
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 1296 DEL 03/09/2019

Servizio  TRASPORTI

OGGETTO: FINANZIAMENTO DEI CONTRATTI DI SERVIZIO PER LE MENSILITA' 
DI LUGLIO/OTTOBRE 2019 ( ART. 32 DELLA L.R. N. 25/1998). IMPEGNO DI SPESA.

IL DIRIGENTE

Premesso che il Consiglio regionale, con l’art. 14 della L.R. n. 45/2017, ha autorizzato la 
Giunta regionale ad anticipare annualmente,  nei  limiti  delle  disponibilità  di  cassa e  nelle  more 
dell’anticipazione della quota dello stanziamento del F.N.T.,  un importo non superiore al  limite 
massimo  di  quattro  dodicesimi  della  quota  del  F.N.T.  attribuita  alla  Regione  Veneto  nell’anno 
precedente;

Vista  la  deliberazione  n.1018  del  12.07.2019,  con  la  quale  la  Giunta  Regionale  ha 
determinato il livello dei servizi minimi di trasporto pubblico locale automobilistico per  l’esercizio 
2019 ed  il riparto dei relativi finanziamenti a valere sul Fondo Nazionale per  le  politiche del TPL 
a copertura degli  oneri  derivanti  dai  contratti  di  servizio sottoscritti  dagli  enti  locali  affidanti  i 
servizi di trasporto pubblico locale automobilistico, comprensivi degli oneri derivanti dal rinnovo 
dei contratti collettivi di lavoro per gli anni 2004/2007;

Richiamate le proprie determinazioni nn. 526, 599, 778 e 885 del 2019 con le quali sono 
state erogate alle aziende affidatarie del tpl le risorse per  le mensilità da gennaio a giugno 2019;

Visto il decreto n. 85 del 24 luglio 2019 con il quale il dirigente regionale ha assegnato i 
finanziamenti  per  le  mensilità  da  luglio  ad  ottobre  2019  a  titolo  di  acconto,  ha  disposto  la 
liquidazione delle mensilità di luglio e agosto;

Ritenuto, per quanto sopra premesso, di garantire agli affidatari dei servizi minimi di TPL, 
con i quali la Provincia di Vicenza ha stipulato i relativi contratti di servizio, le risorse necessarie 
alla copertura dei costi del servizio relativo alle mensilità da luglio ad ottobre 2019;

Richiamato l'art. 32 della L.R. n. 25/1998 “Finanziamento dei contratti di servizio”, il quale 
stabilisce che la Giunta Regionale assegna annualmente agli Enti affidanti i finanziamenti destinati 
alla copertura degli oneri derivanti dalla stipula dei contratti di servizio;

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Richiamata la Deliberazione del Consiglio Provinciale n.2 del 10/01/2019 con la quale è 
stato approvato il Bilancio di Previsione 2019-2021;

copia informatica per consultazione



Visto  che  con  Decreto  Presidenziale  n.  11 del  31/01/2019 è  stato  approvato  il  Piano 
Esecutivo di Gestione 2019/2021 e il Piano Performance 2019/2021; 

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  è  sottoposto  al  visto  di  regolarità  contabile 
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. 267/2000;

Dato atto che il presente provvedimento è sottoposto al visto di conformità alle leggi, statuto 
e  regolamenti  espresso  dal  Segretario  Generale  ai  sensi  del  Decreto  presidenziale  n.  107 del 
15/11/2018;

DETERMINA

1. di prendere atto che il Direttore dell’U.O. Mobilità e Trasporti della Regione Veneto con 
decreto n. 85 del 24 luglio 2019 ha assunto gli impegni di spesa per finanziare le mensilità 
da luglio ad ottobre 2019 a titolo di acconto; 

2. di  dare atto  che la  Regione ha disposto l'assegnazione dei  suddetti  finanziamenti  per  la 
mensilità da luglio ad ottobre 2019 che, per i  servizi  extraurbani del bacino di Vicenza, 
ammonta ad € 5.684.936,16 da destinare alla copertura degli oneri derivanti dalla stipula dei 
contratti di servizio, disponendo l'erogazione del 100% dell'importo;

3. di assegnare, per quanto in premessa illustrato, alle aziende affidatarie del trasporto pubblico 
locale gli importi indicati nel documento allegato al presente provvedimento relativi alla 
mensilità  da  luglio  ad   ottobre  2019,  pari  al  95% (+IVA) come da  contratto  in  essere, 
liquidando in un’unica soluzione le due mensilità di luglio ed agosto;

4. di  impegnare la spesa relativa all'assegnazione dei finanziamenti per l'esercizio dei servizi 
di TPL per la mensilità da luglio ad  ottobre 2019, come dettagliato nella tabella allegata, per 
una  spesa  complessiva  di  €  5.940.758,28 alla  Missione  10  Trasporti,  programma  02 
Trasporti, articolo 2712 contratti di servizio, del bilancio per l'esercizio 2019, imputandola 
come da cronoprogramma sottoriportato;

5. di  approvare il  seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili):

      Anno di imputazione dell'impegno        Anno di pagamento delle somme

1° - 2019 - €   5.940.758,28 1° - 2019 - €   5.940.758,28

2° - 2020 - 2° - 2020 -

Totale        €  5.940.758,28 Totale        €   5.940.758,28

6. Di  accertare  al  Titolo  2,  Tipologia  0101  “Trasferimenti  correnti  da  Amministrazioni 
pubbliche”, articolo 36 “finanziamento dei contratti di servizio” del bilancio per l'esercizio 
2019 la somma di € 5.684.936,16;

7. di  dare  atto  che  i  finanziamenti  saranno  erogati  nella  misura  del  95%  delle  risorse 
complessivamente  impegnate,  e  che  il  restante  5%  avverrà  solo  dopo  l'avvenuta 
presentazione di rendicontazione del servizio effettuato, come precisato in premesse;

copia informatica per consultazione



8. di dare atto che le somme di cui al presente provvedimento verranno pubblicate nel sito 
istituzionale della Provincia ai sensi e per gli effetti del D. lgs. 33/2013;

9. Di attestare che, oltre a quanto indicato nei punti precedenti del dispositivo del presente 
provvedimento,  non vi  sono altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-
finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai sensi art 49 del TUEL come modificato dalla 
Legge 213/2012).

10. di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line.

Vicenza, 03/09/2019

Sottoscritta dal Dirigente
(TURETTA ANDREA)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: ALBERTO PELAGATTI

copia informatica per consultazione



 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 1296 DEL 03/09/2019

Servizio  TRASPORTI
Proposta N° 1442 / 2019

OGGETTO: FINANZIAMENTO DEI CONTRATTI DI SERVIZIO PER LE MENSILITA' 
DI LUGLIO/OTTOBRE 2019 ( ART. 32 DELLA L.R. N. 25/1998). IMPEGNO DI SPESA.

VISTO DI CONFORMITA' ALLE LEGGI, STATUTO E REGOLAMENTI

(ai sensi del Decreto del Presidente della Provincia  n. 107 del 15/11/2018)

( X ) Favorevole  (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 06/09/2019

Sottoscritto dal Segretario Generale
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



 
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE n. 1296 del 03/09/2019

Servizio  TRASPORTI

Proposta N° 1442 / 2019

OGGETTO: FINANZIAMENTO DEI CONTRATTI DI SERVIZIO PER LE MENSILITA' 
DI LUGLIO/OTTOBRE 2019 ( ART. 32 DELLA L.R. N. 25/1998). IMPEGNO DI SPESA.

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

attestante la copertura finanziaria (ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Impegno: 889 del 2019

Accertamento: 1641 del 2019

Vicenza, 05/09/2019

Sottoscritto dal Dirigente
(TURETTA ANDREA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione


